
 1

 

Okresní fotbalový svaz Děčín, Ústecká 1961/3, 405 02 Děčín 

(mobil 734 622 232, e-mail: fotbalofsdc@seznam.cz, IČ 228 828 04) 

 

ZÁPIS číslo 1/2017 

 

jednání Komise  talentované mládeže a trenérsko metodické  OFS Děčín 

dne 1. února 2017 v Děčíně 

 

 

Přítomni:   O. Tetřev, P. Mokráček, V. Lána, M. Máša 

Hosté: L. Šimeček 

Omluven: R. Stružinský 

  

 

Program jednání: 

1. informace k výběrům hráčů pro jaro 2017 

2. výběr hráčů ročníku 2007 pro podzim 2017 

3. legislativa 

4.  informace ke školení a proškolení trenérské licence C 

5. různé 

 

1. informace k výběrům hráčů pro jaro 2017 

 

Otakar Tetřev informoval o programu na jako 2017, kdy upozornil na konání výběru 

kategorií U12, U11, které se bude konat dne 30. března 2017  na Městském stadionu v 

Děčíně. Další postupové kolo bude 13. dubna 2017 v Teplicích a finálový turnaj pak 3. 

května 2017 v Roudnici. Jako trenéři výběru za OFS Děčín budou Roman Stružinský a 

Vratislav Lána. Pozvánky a rozlosování na březnový výběr zajistí Miroslav Máša.  

 

2. výběr hráčů ročníku 2007 pro podzim 2017 

 

Dále informoval předseda KTM o zapojení ročníku 2007, který bude v podzimní části v 

kategorii U11. Turnaj pro tento ročník spolu s U12 bude pravděpodobně 15. září 2017. 

Místo konání turnaje zatím není určeno. Rovněž upozornil na stav hráčů ročníku 2007, 

kdy je zapotřebí natipovat tyto hráče z jednotlivých klubů okresu Děčín, poté na nutnost 

oslovení a jednání s kluby vybraných hráčů. Z praxe se mu osvědčila komunikace s 

jednotlivými trenéry. Za klub můžou být nominováni maximálně 4 hráči.  

 

3. legislativa 

 

Dalším bodem jednání byla odpovědnost za hráče během konání výběrů a to jak při 

samotném turnaji, tak i při přepravě jednotlivých hráčů na turnaj. K tomu sdělil předseda 

OFS Děčín p. Šimeček, že se již dotazoval orgánů FAČR jaké stanovisko k odpovědnosti 

zaujmout, ale tato otázka zůstává otevřena, neboť není legislativně ošetřena. 

Předseda OFS Děčín p. Šimeček pak informoval přítomné o povinnosti hráčů a klubů dle 

§ 37 Soutěžního řádu Fotbalové asociace České republiky 

Lékařská prohlídka 

1. Každý hráč je povinen zabezpečit si ve svém vlastním zájmu a na své náklady informaci 

o své zdravotní způsobilosti ke hraní fotbalu. U hráčů mladších 18 let má tuto povinnost 

jejich zákonný zástupce. 



 2

 

2. V případě zdravotní způsobilosti pro hraní fotbalu je hráč povinen vlastnoručně 

podepsat prohlášení následujícího znění: „Prohlašuji na základě lékařského posouzení 

svého zdravotního stavu, že jsem způsobilý absolvovat fyzickou zátěž fotbalových tréninků 

a utkání bez nebezpečí poškození svého zdraví.“ 

3. Prohlášení dle odstavce 2 musí být opatřeno datem a nesmí být starší než 1 rok. Kluby 

jsou povinny mít k dispozici prohlášení všech svých hráčů. Kontrolu prohlášení podle 

předchozí věty provádějí řídicí orgány soutěží, které v případě nedostatků (prohlášení s 

prošlou lhůtou, chybějící prohlášení hráčů) jsou oprávněny postihnout členský klub 

pořádkovou pokutou. 

kdy toto ustanovení vztáhl na případnou zdravotní způsobilost jednotlivých hráčů při 

výběru, která je dle výše uvedeného znění jasně definovaná. 

 

4.  informace ke školení a proškolení trenérské licence C 

 

Otakar Tetřev poté informoval o školení a přeškolení trenérů licence C, které proběhne v 

termínu 24. - 26. listopadu 2017 a to opětovně ve Speciální škole v Děčíně Bynov, kde je 

potřebné zázemí a technika. Školiteli budou nadále Roman Stružinský, Vratislav Lána a 

Pavel Mokráček. Zdůraznil kvalitu školení i zájem budoucích trenérů z jiných okresů. 

Upozornil na propadlé průkazy školitelů, které platily do října loňského roku. Jejich 

prodloužení je v jednání. Dále upozornil na chystaný model týkající se trenérů přípravek. 

V systému FAČR by měl být k dispozici test, jehož úspěšné absolvování by opravňovalo 

vykonávat trenéra přípravek.  

 

5. různé 

 

Diskuse a volná debata 

 
 

Příští jednání Komise  talentované mládeže a trenérsko metodické OFS Děčín se 

uskuteční v březnu 2017 v zasedačce OFS Děčín, Ústecká 1961/3 

    

 

Miroslav Máša     Otakar Tetřev 

sekretář KTM OFS Děčín     předseda KTM OFS Děčín 


